Estratégias eficientes para o combate ao trabalho infantil e parcerias
institucionais para o estímulo à aprendizagem infanto-juvenil -
Valor destinado: R$ 20.000,00

Ante o exposto, acolho a proposta de descentralização orçamentária, no

montante total de R$ 461.650,00 (quatrocentos e sessenta e um mil seiscentos e
cinquenta reais) para os Tribunais Regionais do Trabalho, nos termos apresentados pelo
Exmo. Ministro Evandro Valadão, Coordenador da Comissão de Erradicação do Trabalho
Infantil e de Estímulo à Aprendizagem (1065464).

Encaminhem-se os autos à Diretoria-Geral para ultimar as providências